
MONITOR POLSKI
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

ZARZĄDZENIE NR 28/2023 
PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO

z dnia 19 grudnia 2023 r.

w sprawie ustalenia wzoru, próby, masy i wielkości emisji monety o wartości nominalnej 20 zł,  
z serii „Polskie banknoty obiegowe” – Banknot o nominale 20 zł

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. z 2022 r. poz. 2025) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustala się wzór, próbę, masę i wielkość emisji monety o wartości nominalnej 20 zł, z serii „Polskie banknoty obie-
gowe” – Banknot o nominale 20 zł, określone w załączniku do zarządzenia.

§ 2. Monetę, o której mowa w § 1, wprowadza się do obiegu z dniem 23 stycznia 2024 r.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Prezes Narodowego Banku Polskiego: A. Glapiński

Warszawa, dnia 22 grudnia 2023 r.

Poz. 1458 1458



Monitor Polski – 2 –  Poz. 1458

 

Załącznik do zarządzenia nr 28/2023 Prezesa Narodowego 
Banku Polskiego z dnia 19 grudnia 2023 r. (M.P. poz. 1458)

WARTOŚĆ NOMINALNA, WZÓR, PRÓBA, MASA I WIELKOŚĆ EMISJI MONETY

Załącznik do zarządzenia nr 28/2023 Prezesa Narodowego 
Banku Polskiego z dnia 19 grudnia 2023 r. (M.P. poz. ....) 

 
 

WARTOŚĆ NOMINALNA, WZÓR, PRÓBA, MASA I WIELKOŚĆ EMISJI MONETY 

 

Wartość nominalna 20 zł 

Wzór Cechy graficzne 
i wizerunek* 

Strona przednia (awers): 
w środkowej części stylizowany wizerunek denara – monety 
srebrnej z okresu panowania króla Bolesława I Chrobrego.  
Z lewej strony denara wizerunek rotundy, powyżej owal  
z fragmentami korony. Z prawej strony wizerunek lwa 
wspiętego na wici roślinnej. U góry, na tle wstęg, napis: 
RZECZPOSPOLITA POLSKA oraz z prawej strony 
oznaczenie roku emisji: 2024. U dołu, na tle prostokątnej 
płaszczyzny z ornamentem, z lewej strony liczba: 20,  
z prawej strony napis: DWADZIEŚCIA / ZŁOTYCH.  
W prawym dolnym rogu litery: NBP. Powyżej wizerunek 
orła ustalony dla godła Rzeczypospolitej Polskiej, pod orłem, 
po prawej stronie, znak mennicy: m / w, po lewej stronie 
napis: Au 999,9 

 

Strona odwrotna (rewers): 
w środkowej części, w ozdobnym medalionie, portret króla 
Bolesława I Chrobrego, z lewej strony portretu, półkolem, 
napis: BOLESŁAW I CHROBRY. Z lewej strony 
medalionu, u góry napis: NARODOWY / BANK / POLSKI, 
u dołu napis: WARSZAWA / 15 WRZEŚNIA 2016 r., 
poniżej napisy: PREZES i podpis oraz GŁÓWNY / 
SKARBNIK i podpis. W tle napisów zarys romańskiego 
portalu. W lewym górnym rogu, pionowo, ułożona z cyfr pod 
kątem 90° liczba: 20. Z prawej strony liczby pionowa linia, 
wzdłuż linii z prawej strony, pionowo, ułożony z liter pod 
kątem 90° napis: DWADZIEŚCIA ZŁOTYCH. W lewym 
dolnym rogu okrąg. Z prawej strony u góry, na tle 
wyodrębnionej płaszczyzny z ornamentem, liczba: 20. 
Poniżej płaszczyzny owal z fragmentami korony, pod nim 
stylizowany dąb; u dołu wyodrębniona płaszczyzna  
z ornamentem 

 

Brzeg (bok) gładki 

Wymiary  
(w milimetrach) 

50,00 × 25,00 (kształt zbliżony do prostokąta) 

Techniki 
dodatkowe 

matowanie laserowe 

Próba Au 999,9/1000 

Masa (w gramach) 31,10 

Wielkość emisji 
(w sztukach) 

do 1500 

 

* Wizerunek nie przedstawia monety w skali 1:1. 
 
 


		2023-12-22T15:38:51+0000
	Monika Salamończyk


		2023-12-22T18:43:22+0100




